
tncletec 
Instituto Estatal para la Educación de los Jóvenes y Adultos 

Usr: Ana 

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera 

ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 
INVENTARIOS 
ALMACENES 
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVO~ 
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 

Total de Activos Circulantes 

ACTIVO NO CIRCULANTE 
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A 1 
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRU< 
BIENES MUEBLES 
ACTIVOS INTANGIBLES 
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUML 

ACTIVOS DIFERIDOS 
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVO! 
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 

rotal de Activos No Circulantes 

rotal de Activos 

. QUINTANA ROO 

2019 

$16.089 938 .88 
$14,681 ,871 .23 

$1,408,067.65 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$16,089,938.88 

$2 543 956.62 
$0.00 

$0.00 

$185,554.63 

$39,870,085.00 

$0.00 

-$37,521 .683 01 

$10,000.00 

$0.00 

$0.00 

$2,543,956.62 

Estado de Situación Financiera 
Al 31/mar./2919 

2018 

$12,410,390.51 
$12,216.585.96 

$193,804.55 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$000 

$12,410,390.51 

$3 572 471.70 
$0.00 

$0.00 

$185,554 63 

$39.870,085.00 

$0.00 

-$36,493,167.93 

$10,000.00 

$0.00 

$000 

$3,572,471 .70 

PASIVO 

PASIVO CIRCULANTE 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A lJ 
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/0 ~ 

'PROVISIONES A CORTO PLAZO 
·oTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 

Total de Pasivos Circulantes 

PASIVO NO CIRCULANTE 
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 

· DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/0 ~ 
PROVISIONES A LARGO PLAZO 

Total de Pasivos No Circulantes 

Total de Pasivos 
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

$18,633,895.50 1 $15,982,862.21 1 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

APORTACIONES 
DONACIONES DE CAPITAL 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMON 

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
REVALÚOS 
RESERVAS 
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA ~ 
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 
.RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAI 

Fecha y 1 04/may./2019 

hora de Impresión 08:58 a. m . 

2019 2018 

~3,2~4 4!j;¡.~;¡ ~4, 132,833.04 
$3,199,459.13 $4,078,738.64 

$0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$55,024.40 $54,094.40 

$3,254,483.53 $4,132,833.04 

iMO. $JlQQ 
$0.00 $0 00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$3,254,483.53 1 $4,132,833.04 1 

$§ 2~~ 4!j5.!jQ ~6,299.465.80 

$6,299,465.80 $6,299.465.80 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SM;!7,~~Z-4Q :i!!2.~5Q,!263.37 
$3,447,048.47 -$1,699,397.66 

$5,462,568.98 $7,249.961 .03 

$0.00 $0.00 

$0.00 $000 

$0.00 $000 

iM.Q $0.00 
$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 
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Instituto Estatal para la Educación de los Jóvenes y Adultos 
QUINTANA ROO ' 

Estado de Situación F·inanciera 
(f:ndetec; 
Usr: Ana Al 31/mar.t2q19 
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera 

2019 2018 

Total Hacienda Pública/Patrimonio $15,237,023.20 1 $11,850,029.17 1 

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $18,491,506.731 $15,982,862.21 1 

Financieros y sus notas, son razonablemente corre~tos y son responsabilidad del emisor" . 

.. -~ · - t' .. " ~~~ 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANZAS 

J 

-' ' 

~ · 

Fecha y 1 04/may./2019 

hora de Impresión 08:58 a. m. 


